MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 1

Portaria nº 22/2023/CG PS-ICG de 30 de junho de 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR a 1º Relação de Candidatos Remanejados (Clique aqui e veja a
Relação de Candidatos), considerando que realizaram o procedimento de CP
ON-LINE e foram relacionados em lista de remanejáveis, conforme a opção pela
modalidade de concorrência/curso/campus;

2. ESCLARECER que TODO candidato classificado nos Grupos L2, L6, L10 e L14,
exceto os indígenas, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE ENVIAR UM VÍDEO para
o link: https://forms.gle/WPVkiCvP9EenBxmh9. O período para o envio do vídeo
está na Portaria nº 21/2023/CG PS-ICG de 30 de junho de 2023 e as informações
que devem conter no vídeo constam na Portaria nº 18/2023 – CIHU/CPADI/GR
de 21 de março de 2023;

3. INFORMAR que o cronograma para Avaliação da Condição Socioeconômica para
os candidatos convocados nas vagas do Grupo L1, L2, L9 e L10 neste
Remanejamento consta na Portaria nº 21/2023/CG PS-ICG de 30 de junho de
2023;

4. RESSALTAR que os candidatos do Grupos L9, L10, L13 e L14 devem ficar
atentos à convocação (agendamento) para perícia multiprofissional, a ser
divulgada na página do PS-ICG-2023;

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de

Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/candidatos_aprovados_1o_remanejamento_ps_icg_2023.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/candidatos_aprovados_1o_remanejamento_ps_icg_2023.pdf
https://forms.gle/WPVkiCvP9EenBxmh9
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_21_2023_cronograma_das_atividades_do_1o_remanejamento-2023_06_29-_2.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_18_-_cihu_-_chamada_regular_-_sisu_2023_-convocacao_29_assinado_alterado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_18_-_cihu_-_chamada_regular_-_sisu_2023_-convocacao_29_assinado_alterado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_21_2023_cronograma_das_atividades_do_1o_remanejamento-2023_06_29-_2.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_21_2023_cronograma_das_atividades_do_1o_remanejamento-2023_06_29-_2.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023